
 

Página 1 de 2 

 

- 

 

 

 

Edital N.º 003/2024 – CPSR/GR/UFRR            Boa Vista- RR, 09 de outubro de 2024. 

 
 

 

A Comissão do Processo Seletivo Regular para Ingresso de Alunos no Colégio de Aplicação – CAp 

(2025), no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 328/2024/GAB, de 03/06/2024, 

alterada pela Portaria nº 429/2024, de 08/08/2024, 

 
 

RESOLVE:  

  
Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição referente ao Edital 

Nº 001/2024 – CPSR/GR/UFRR, de 23 de setembro de 2024: 

 

INSCRIÇÃO Nº  NOME  SITUAÇÃO  

7160 PALOMA MANUELA FREIRE C. MACIEL DEFERIDO 

7253 JHOANA ISABELE CORREIA ALVES DEFERIDO 

7258 KAUÃ LEIVAS CORREIA ALVES DEFERIDO 

7240 YAN ABNER SILVA MONTEIRO DEFERIDO 

7373 LUIZ FERNANDO TESLA ALVES CARVALHO DEFERIDO 

7446 MARIA BEATRIZ LIMA MATOS DEFERIDO 

7302 AKYLLES SAMUEL SANTOS SOUSA DEFERIDO 

7928 JEREMIAS ARTUR DA SILVA ALVES MATOS DEFERIDO 

7934 RAQUEL DA SILVA ALVES MATOS DEFERIDO 

7593 GLÓRIA IRYS ROCHA XAVIER DEFERIDO 

7589 LAYS VITÓRIA XAVIER DE LIMA DEFERIDO 

7596 JOSÉ DANIEL ROCHA XAVIER DEFERIDO 

7929 DAVI LELYS MOREIRA BRITO DEFERIDO 

7542 MARIA LUIZE DE OLIVEIRA CAMPOS DEFERIDO 

7538 LUNNA MAURINE SALAZAR DE OLIVEIRA DEFERIDO 

7188 TYLER JOHAN DOS SANTOS BRAZÃO DE LIMA INDEFERIDO 

7425 AARON BANDEIRA ZANIS INDEFERIDO 

7705 LUISA ABRAHIM MUGICA OLIVEIRA INDEFERIDO 

7695 ANGELYCA MARRY FURTADO COSTA E SILVA DEFERIDO 

7704 ALICE ISABELA VERAS DUARTE DEFERIDO 

7710 ANA LETICIA VERAS DUARTE DEFERIDO 

7708 IRIS COSTA OLIVEIRA DEFERIDO 

7704 ADRIA COSTA OLIVEIRA DEFERIDO 

7745 DANIEL DUTRA LOURENÇO DEFERIDO 

7709 BRYAN VINICIUS VERAS DUARTE DEFERIDO 

7758 GABRIEL AKLER ALENCAR SILVA LUCENA DEFERIDO 

7677 ELIS BARRETO MEDEIROS DEFERIDO 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

PORTARIA Nº 429/2024 – GAB 

 



 

Página 2 de 2 

 

7676 FREDSON ALMEIDA MEDEIROS JUNIOR INDEFERIDO 

7787 ANNA LUYZA ROCHA DA SILVA DEFERIDO 

7347 THOMAS GAEL GREGÓRIO DA SILVA DEFERIDO 

7862 FELIPE WENZEL ANTONE DE ANDRADE DEFERIDO 

7886 PIETRO GABRIEL PIRES LIMA DEFERIDO 

7880 TAYLA OHANA SOUZA LIMA DEFERIDO 

7614 LIVIA CATARYNE ROCHA CARVALHO DEFERIDO 

7813 RENATA BARROS DE LIMA DEFERIDO 

7819 RAFAELA BARROS DE LIMA DEFERIDO 

7727 EMANUELY ALBUQUERQUE FALCÃO DEFERIDO 

7753 LYRIEL DESIRÉE DO NASCIMENTO ANUNCIAÇÃO DEFERIDO 

7749 LUENDIK CALEB DO NASCIMENTO ANUNCIAÇÃO DEFERIDO 

7765 VICTOR THIAGO LIRA DE ALMEIDA DEFERIDO 

7567 HEITOR LUCAS LIRA DE ALMEIDA DEFERIDO 

7249 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES JUNIOR INDEFERIDO 

  

 

Art. 2º O Responsável Legal pelo Candidato poderá interpor Recurso contra o Resultado Preliminar 

dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição, no dia 10/10/2024, no horário das 08h às 11h30min e 

das 14h30min às 17h, presencialmente, na Sala de Reuniões do CAp, conforme dispõe o Edital Nº 

001/2024 – CPSR/GR/ UFRR, de 23 de setembro de 2024. 

 

Art. 3º O Responsável Legal que não tenha interesse em interpor recurso à relação preliminar da 

isenção da taxa de inscrição, poderá efetuar o pagamento no site: 

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/pagamento-gru/formulario?servico=017257 , no valor 

de R$ 40,00 (quarenta reais), até o dia 24/10/2024, conforme Item 4.6 do Edital Nº 001/2024 – 

CPSR/GR/ UFRR, de 23 de setembro de 2024. 

 

 

  

Caroline da Silva Bessa Ferreguetti Souza 

Presidente da Comissão  

Portaria nº 429/2024/GR 

 

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/pagamento-gru/formulario?servico=017257

		2024-10-09T12:10:10-0300




